
 

GEBÜHRENORDNUNG – Eltern/Zu unterrichtende Personen für 
2025/2026/2027 

 
Für die in der Musikschule Bad Berneck-Himmelkron e. V.  durchgeführten Unterrichte wurde am 18.11.2024 in 
der JHV eine aktualisierte Gebührenerhöhung ab 01. September 2025 beschlossen. Die Gebühren werden in 
den folgenden zwei Jahren (ab 01.09.2026 und ab 01.09.2027) ebenfalls erhöht, wie aus der Tabelle zu 
entnehmen ist. Änderungen zur nächsten JHV sind möglich! 
Damit ergibt sich: 
 

Unterrichtsform 
(Gebührenschlüssel) 

Zeiteinheit 
Wöchentlich 

Jahresgebühr Monatsgebühr (Zwölftel von 
Jahresgebühr) 

2025 2026 2027 2025 2026 2027 

Musikalische 
Früherziehung U3 

(MFE-U3) 
Preis pro Person 

30 Minuten 
(min 6 Pers) 

216 € 228 € 240 € 18 € 19 € 20 € 

Musikalische 
Früherziehung 

(MFE) 
Preis pro Person 

45 Minuten 
(min 6 Pers) 

288 € 300 € 312 € 24 € 25 € 26 € 

Einzelunterricht 
(E15/E30/E45) 

15 Minuten 
30 Minuten 
45 Minuten 

360 € 
720 € 

1080 € 

366 € 
732 € 

1098 € 

372 € 
744 € 

1116 € 

30 € 
60 € 
90 € 

30,50 € 
61 € 

91,50 € 

31 € 
62 € 
93 € 

Gruppenunterricht1) 

2er Gruppe 
(G230/G245) 

Preis pro Person 

30 Minuten 
45 Minuten 
 

360 € 
540 € 

 

366 € 
552 € 

 

372 € 
564 € 

 

30 € 
45 € 

 

30,50 € 
46 € 

 

31 € 
47 € 

 

Bläserklasse 
(BK60) 

Preis pro Person 

60 Minuten 
(min 6 Pers) 

264 €2) 
 

276 €2) 
 

288 €2) 
 

22 €2) 

 
23 €2) 

 
24 €2) 

 

Weitere Gruppenunterrichte bei Bedarf auf Nachfrage 
1) bei Gruppenunterricht, der regelmäßig durch das Zusammenfinden mehrerer zu unterrichtender Personen vor                  a  
a Vertragsschluss zustande kommt und nicht durch die Musikschule organisiert wird, gilt die generelle Kündigungsfrist. 
2) bei Teilnahme an einer Bläserklasse mit eigenem Instrument; 
    Bei Instrumentenstellung durch die MuBBH erhöht sich die Gebühr gemäß einem "Mietvertrag für Instrumente". Diese   
j   Gebühr beträgt 30 € im Monat. Die gezahlten Mietbeiträge werden beim Erwerb des Instruments verrechnet. 

 

Mitgliedsjahresbeitrag ab 01.09.2022: 

Jede zu unterrichtende Person, die einen festen Vertrag mit der Musikschule Bad Berneck-Himmelkron e.V. hat, muss 

Mitglied der Musikschule Bad Berneck-Himmelkron e.V. sein. Dieser wird bei der ersten Anmeldung mit eingezogen. 

Ab dem darauffolgenden Jahr wird der Mitgliedbeitrag ca. im April/Mai abgebucht. Elternteile müssen kein Mitglied 

im Verein sein, damit Ihre Kinder Unterricht erhalten. Dies geschieht über die Mitgliedschaft des zu unterrichtenden 

Kindes. 

Der Mitgliedsbeitrag (Jahresbeitrag) ergibt sich wie folgt: 

 Erstes Mitglied Weitere Geschwister/Eltern 

Ab 01.01.2023 25 € 6 € 

 

 

 



 
5er und 10er Karten: 

Des Weiteren gibt es ab 01.09.2022 die Möglichkeit sogenannte „5er und 10er Karten“. Diese bieten die Möglichkeit 

Unterrichtseinheiten unverbindlich besuchen zu können. Anders als bei den Verträgen müssen die Personen keine 

Mitglieder der Musikschule sein. Bitte beachten Sie, dass nicht jede Lehrkraft 5er und 10er Karten anbieten kann. 

Die 5er/10er Karten werden vorab per Überweisung gezahlt und von den Lehrkräften kontrolliert. Der Preis gilt auch 

für 2023/24 (Stand: 26.05.2022) 

Karteneinheit 
Anzahl bezieht sich auf eine Unterrichtseinheit mit 

30 Minuten 

Preis 

5er Karte 125 € 

10er Karte 230 € 

 

Familienrabatt: 

Bei mehreren zu unterrichtender Personen aus einer Familie bzw. für zu unterrichtenden Personen an mehreren 
Instrumenten wird bei Einzel- und Gruppenunterricht Familienrabatt gem. GO gewährt. 
Bei einer weiteren Unterrichtseinheit/einer weiteren Person aus der Familie, wird bei einer Person ein Rabatt von 10 % 
angerechnet.  
Bei zwei weiteren Unterrichtseinheiten/zwei weiteren Person aus der Familie, wird bei einer Person ein Rabatt von 15 % 
angerechnet.  
 
Aktive Mitglieder des JBO sind automatisch Mitglieder der Musikschule und erhalten auf die Unterrichtsgebühren des 
zusätzlichen Einzelunterrichts einen Rabatt von 10%. 
 
 
Bad Berneck, 18.11.2024 
1.Vorsitzender Musikschule Bad Berneck-Himmelkron e.V. 
Im Original gezeichnet 
 

Danny Große 


